Prefeitura Municipal de Alto Feliz

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

PROJETO DE LEI Nº 11/2018, 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE.

Art. 1º.  Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no seguinte

Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão: 01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade:        01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01031    AÇÃO LEGISLATIVA
0103100011.082000  Construção, Ampliação e Melhoria da C.M.Vereadores
4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações (1)  R$  50.000,00
Recurso 001

Art. 2º. Servirá de recurso para atender o art. 1º, a redução das

seguintes despesas:

Órgão: 07  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC.CULT.DESP.
Unidade:        03  GASTOS NÃO COMPUTADOS
27812    DESPORTO COMUNITÁRIO
2781201071.107000  Construção Pista de Skate
4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações (2992)     R$   5.000,00

2781201071.108000  Construção Quadra de Vôlei e Futebol de Areia
4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações (2993)     R$  15.000,00

2781201071.109000  Construção Cancha Tiro de Laço
4.4.90.51.00.00.00  Obras e Instalações (2994)     R$  30.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 08
(oito) dias do mês de fevereiro de 2018.

                                                                          PAULO MERTINS
     Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 11/2018

    Senhor Presidente,

    Senhores Vereadores:

    Trata o Projeto nº 11/2018 de abertura de crédito suplementar na

UG 001 Obras e Instalações da Câmara Municipal de Vereadores, reduzindo

despesas do orçamento vigente, em rubricas diversas.

    Tal medida torna-se necessária para fazer frente às despesas a

serem realizadas na conclusão do prédio da Câmara Municipal de Vereadores.

                        Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência,

urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 08

(oito) dias do mês de fevereiro de 2018.

    PAULO MERTINS
    Prefeito Municipal